Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000226

226

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DO SOBRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2025

O Prefeito Municipal Passo do Sobrado - RS, torna público que no dia, 05 de
fevereiro de 2025, ás 09:30 hrs, serão recebidas as propostas do Pregão Presencial
002/2025, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rodolfo Antonio Brukner 445,
tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de terceirização para a
Prefeitura Municipal. O Edital contendo detalhes está afixado no mural da Prefeitura
Municipal, maiores informações junto ao Departamento de Compras/Licitações, pelo fone
(51) 3730 1077, pelo e-mail compras@passodosobrado.rs.gov.br, ou pelo site
www.passodosobrado.rs.gov.br.

Passo do Sobrado, 17 de janeiro de 2025
JANDER DE CARVALHO THISEN

Vice-Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2025.

Julgamento dia 04 de fevereiro de 2025, às 09:00 horas Portal:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Objeto: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de transporte escolar, visando atender os estudantes das redes de ensino
Estadual e Municipal. Informações do edital pelo fone nº (055) - 3278-1135, ramal 211,
pelo e-mail: licita@pinhalgrande.rs.gov.br site: http://www.pinhalgrande.rs.gov.br.

Pinhal Grande/RS, 17 de janeiro de 2025
LUCAS MICHELON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Recebimento da documentação e do projeto de venda até 10/02/2025, às
9h, no departamento de compras e licitações da Prefeitura. Edital: www.planalto.rs.gov.br,
no portal da transparência ou liciplan@planalto.rs.gov.br.

Planalto- RS, 17 de janeiro de 2025
CRISTIANO GNOATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROTÁSIO ALVES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

Chamada Pública - PNAE nº 01/2025. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para merenda escolar do período letivo de 2025. Recebimento das
Propostas: de 17/01/2025 a 05/02/2025 às 08h30. Informações: durante o horário de
expediente pelo fone (54) 3276-1225. Edital: nos sites www.protasioalves.rs.gov.br,
www.pncp.gov.br/app/editais e www.portaldecompraspublicas.com.br.

ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 134/2022 - Objeto: execução de serviço de manutenção técnica,
preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado, localizados entre o 2° e 6° pavimentos
do Centro Administrativo Municipal. Contrato N° 612/2022. Contratada: Vitor Diogo Wendling.
Fundamentação legal: De acordo com o Art. 79, inc. I, com motivação no Art. 78, inc. XII, da Lei
Federal n.º 8.666/93, por ato unilateral, o Contratante resolve rescindir as estipulações firmadas no
referido Contrato, conforme previsão na Cláusula Décima Quarta - Da Rescisão, datado de 06 de
dezembro de 2022 Efeitos: A presente Rescisão de Contrato produzirá efeitos a partir da data de 10
de janeiro de 2025. Informações: (55) 3174-1501. 15 de janeiro de 2025. Rodrigo Decimo- Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
construção do Parque da Barragem, no município de Santa Maria-RS. Abre-se o prazo
recursal de 03 dias úteis. Informações: (55) 3174-1501.

Em 16 de janeiro de 2025.
JOSE ALINE MUNHOZ WALTER.

Secretária de Município de Planejamento e Administração
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. Sessão: dia 31/01/2025 às 9h, no
portal www.pregaobanrisul.com.br;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS
PARA UBS. Sessão: dia 04/02/2025 às 09h no portal www.pregaobanrisul.com.br;

PREGÃO ELETRÔNICONº 3/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECOLHIMENTO DE LIXO HOSPITALAR.
Sessão: 05/02/2025 às 09h no portal www.pregaobanrisul.com.br; PREGÃO PRES E N C I A L
004/2025: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MANUTENÇÃO DE FROTA MUNICIPAL DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. Sessão: 06/02/2025 às 08h30min na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá, localizado na Av. Júlio
Schwengber, nº 1645, São Pedro do Butiá-RS. Informações: (55) 3369-1800 e-mail:
comprassaopedrodobutia@gmail.com.

São Pedro do Butiá/RS, 15 de janeiro de 2025
NARCISO LUIS LENZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Centro Administrativo
Municipal, para composição da alimentação escolar e para composição da alimentação de
grupos do CRAS e NAAB, com entrega parcelada. Edital: no site do Município, Licitacon e
BLL Compras. Propostas: no Sistema BLL, das 07h de 17/01/2025 até às 07:30h de
30/01/2025. Abertura: 30/01/2025 às 9h. Dúvidas: (55) 99199-9431 ou
pmsaopedro@hotmail.com.

São Pedro das Missões- RS, 17 de janeiro de 2025.
RAFAEL FUMAGALLI E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2025

O Município de Silveira Martins-RS, torna público que realizará no 30 de janeiro
de 2025 às 09h o Pregão eletrônico para AQUISIÇÃO DE DUAS PICAPES, 0 KM, CABINE
DUPLA, 04 PORTAS. Tipo Menor Preço por Item. Informações 55 3224 4800. EDITAL
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.silveiramartins.rs.gov.br.

Silveira Martins, 17 de janeiro de 2025
SADI TOLFO

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

CPLP II - 04/02/2025 às 09:00 horas - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 1/2025 (PA 7211/2024-SEMAD), eventual contratação de empresa(s) para
fornecimento de material de limpeza e higiene para demanda das Unidades da Prefeitura
de Rio das Ostras. - VALOR ESTIMADO: R$ 2.413.383,00 - CÓDIGO UASG: 982921 - Local:
Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br - O Edital
está disponível no site do Município de Rio das Ostras www.riodasostras.rj.gov.br e no
DELCO sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Tel:
(22) 2771-6404

NELITO SENRA ESTERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2024

Pregão Eletrônico SRP Nº: 022/2024 - Processo Administrativo Nº:
014/001968/2024 - Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
material de limpeza e conservação, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Duque de Caxias. Motivo: Reajuste no Termo de Referência.
Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

LARISSA GARCIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO
AVISOS DE ADIAMETO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, pela sua
Agente de Contração, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, torna Público que a Concorrência Pública nº 004/2024, referente ao
processo nº 9133/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de obra de construção de Escola de 13 salas - modelo padrão FNDE (Novo
Kingston) - situada na Rua Major Ferraz (prolongamento da Avenida 2) do Loteamento
Parque Andrea- Rio Bonito/RJ, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, foi adiado SINE DIE.

Rio Bonito, 13 de Janeiro de 2025.
Raquel Inacio Heringer Azevedo
Agente de Contratação
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Rio Bonito
Divisão de Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, pela sua
Agente de Contração, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, torna Público que a Concorrência Pública nº 005/2024, referente ao
processo nº 8278/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da construção de vestiário no campo do noventa
localizada na Rua Cinco - Parque Andréa - Rio Bonito/RJ, em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, foi adiado SINE DIE.

Rio Bonito, 13 de Janeiro de 2025.
Raquel Inacio Heringer Azevedo
Agente de Contratação
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Rio Bonito
Divisão de Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2024

A Prefeitura Municipal de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, pela sua
Agente de Contração, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, torna Público que a Concorrência Pública nº 006/2024, referente ao
processo nº 7556/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
construção civil para construção de Muro de Contenção na Rua Martines Laxes, acesso
ao Parque da Caixa D água, Rio Bonito - RJ , em atendimento a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano e Habitação, foi adiado SINE DIE.

Rio Bonito, 13 de Janeiro de 2025.
RAQUEL INACIO HERINGER AZEVEDO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial